
平成２５年 ９月 ２日  

東京都立小平西高等学校 

 

本校生徒が著しく迷惑をおかけした事案について 

 

平成２５年８月１３日ピザーラ東大和店内で、８月２３日には西友河辺店内

において本校生徒が問題行動を起こし、多くの皆様方に多大な御迷惑をお掛け

し、広く社会をお騒がせいたしました。また飲酒、喫煙をしている写真がネッ

ト上で取り上げられ、複数の生徒がかかわっていたことが判明いたしました。

このように社会のルール・マナーの遵守、情報モラルの指導が徹底できなかっ

たことを深くお詫び申し上げます。 

ピザーラ東大和店様には、保護者、学校とも謝罪をいたしました。西友河辺

店様にも、謝罪の意をお伝えしたところです。 

８月３１日に保護者会を開催し、保護者の皆様方に今回の問題行動の概要を

お伝えし、今後の学校運営、教育活動等について説明をいたしました。また、

９月２日の始業式において、生徒にも説明をし、その後の全体集会、ホームル

ーム活動の中で、社会的なルール・マナーを守る指導と、情報モラルの向上に

関する指導をおこないました。 

これらの指導は、今後も、様々な機会に継続して実施し、再発の防止に努め

てまいります。 


